merupakan nama asli beliau. Wahbah dilahirkan di desa Dir ’Atiyah, daerah

Qalmun, Damshiq, Syiria pada tanggal 6 Maret 1932 M /1351 H. Mustafa az-

Zuhaili adalah nama ayah Wahbah al- Zuhaili selain sebagai seorang petani,

beliau juga dikenal ketakwaannya dan juga seorang hafiz al-Qur’an. Fatimah ibn

Mustafa Sa’adah merupakan nama ibu Wahbah al-Zuhaili, beliau memiliki

prinsip berpegang teguh terhadap ajaran Islam.